
Kraj Vysočina 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

101087 

Název dokumentu: Smlouva o výpůjčce 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina 

Schváleno: RK 11/2017 Datum: 21.3.2017 Č.usnesení: 0545/11/2017/RK 

Dokument uložen u: OddPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Podpis zajistit do: 30.3.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OKPPCR/J. Komínová 21.3.2017 ,3 

Projednáno s: OKPPCR/I. Schallnerová 21.3.2017 / 

Právní kontrola: OKPPCR/E. Herzánová 21.3.2017 • / >9' 

Předkládá: OKPPCR/J.Komínová 21.3.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OKPPCR/L. Seidl 21.3.2017 

Zodpovídá: Příkazce operace: OKPPCR/L. Seidl 21.3.2017 

Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00090735), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: komínová, datum ověření: 10.03.2017 10:53:30): 

Výpůjčka sbírkových předmětů (nábytek) ze sbírek Muzea Vysočiny Jihlava, příspěvkové organizace za účelem 
zajištění jejich restaurování v rámci projektu Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné odděleni, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Kraj Vysočina 
Žižkova 57, 38?  33 Jihlava 

10) 

GD 
muzeum 
vysočiny 
Jihlava 

KUJIP00X54FL 

Masarykovo nám. 55, 586 01 Jihlava 
IČO: 00090735 

tel.: 567 573 880 
e-mail: muzeumďmuzeum.jí.cz 

Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a násl. zákona 6. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 
se sídlem: 
zastoupené: 
IČO: 
(dále jen „půjčíte!") 

Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava 
RNDr, Karlem Malým, Ph.D., ředitelem 
00090735 

a 

Kraj Vysočina 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČO: 
(dále jen „vypůjčíte!") 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
70890749 

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka sbírkových předmětů uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky") za účelem zajištění jejich restaurování, a to v rámci 
projektu vypůjčitele s názvem „Hrad Roštejn - zpřístupnění nových expozic" a registračním 
číslem projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001630. 

2. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. 
3. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky bezplatně vypůjčiteli na dobu určitou. 
4. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá a prohlašuje, že je mu znám stav sbírkových předmětů 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, které tvoří předmět výpůjčky. 
5. Doba výpůjčky se stanoví od data převzetí předmětu výpůjčky nejpozději do 31. 3. 2019. 

Předpokládaný harmonogram výpůjček jednotlivých sbírkových předmětů je uveden v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání. 
2. Půjčitel se zavazuje dopravit předmět výpůjčky na místo určené vypůjčitelem a předat ho 

osobě určené vypůjčitelem. Za vypůjčitele je oprávněna tyto údaje zaslat e-mailem kontaktní 
osoba: IngfRomana Bendová, tel.: 564 602 410, e-mail: bendova.r@kr-vysocina.cz. O řádné 
dopravě bude učiněn zápis podepsaný minimálně osobou určenou vypůjčitelem dle tohoto 
odstavce. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který byl ve 
smlouvě dohodnut nebo kterému obvykle slouží; je povinen chránit jej před poškozením, 
odcizením, ztrátou nebo zničením. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které 
vzniknou během doby výpůjčky na shora uvedeném předmětu výpůjčky jakýmkoliv 

Stránka 1 z 10 

mailto:bendova.r@kr-vysocina.cz


způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné 
třetí osoby. 

4. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do 
konce stanovené doby vypůjčení. 

5. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 
vypůjčení, jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu 
s účelem, kterému slouží. 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Předmět výpůjčky dle článku II. odst. 1 této smlouvy podléhá ochraně podle zákona 
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

4. Půjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

5. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží vypůjčitel a jedno 
půjčitel. 

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

8. Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Kraje Vysočina dne 21. 3. 2017 a o jejím 
uzavření rozhodnuto usnesením č. 0545/11/2017/RK. 

V Jihlavě dne V Jihlavě dne 

za půjčitele: za vypůjčitele: 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

BIUSíKTM VtSCřČBW 
příspěvková orgsmtotase 

Masarykcw náměstí 55 

K 10 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

RNDr. Karel Malý, Ph.D. 
ředitel 

MUDr. Jiří Běhptinek 
hejtman Kraje Vysočina 

Stránka 2 z 10 



Příloha č. 1 Smlouvy - Seznam restaurovaných sbírkových předmětů 

Číslo 
sbírkového 
předmětu 

i Orientační 
Název 

I rozměry 
i Pojistná 

Fotografie ; 
: cena (v Kc) 

I. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 30. 6. 2017) 

JÍ-26/A/61 Skříň na zbraně 204x110x45 l/WflHU^nK 
£MH|HHbot 25 000,00 

JÍ-26/A/116 Přístěnný stůl 86x145x55 •HhHBH w 30 000,00 

JÍ-26/A/305 Židle 90x35x41 

W « 

i i 
5 000,00 

JÍ-26/A/306 Židle 90x35x41 

fcjžic 1 

5 000,00 

JÍ-26/A/307 Židle 90x35x41 

i 

5 000,00 

Stránka 3 z 10 



JÍ-26/A/45 

Pojistná cena 

Truhla 63x163x54 

v Kč) -1. skupina sbírkových předmětů 

50 000,00 

120 000,00 

II. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 31.12. 2017) 

JÍ-26/A/80 Sekretář 
189x124x61 

300 000,00 

JÍ-26/A/54 Skříň šatní 
200x180x57 

80 000,00 

Pojistná cena (v Kč) - II. skupina sbírkových předmětů 380 000,00 

III. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 31.10. 2017) 

Ji-26/A/238 Křeslo čaloun 79x71x62 t é vĚŘ 
'' 3 

MĚSm 
30 000,00 

Stránka 4 z 10 



JÍ-26/A/148 

JI-26/A/271 

Pohovka 

Sekretář/ 
šperkovnice 

79x150x60 

62x93x29 

45 000,00 

85 000,00 

Pojistná cena (v Kč) - III. skupina sbírkových předmětů 160 000,00 

IV. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 31.10. 2017) 

JÍ-6/B/59 

Te-26/A/44 

Te-26/A/43 

Zrcadlo velké 

Skříň velká 
černá 

Stůl 
kancelářský 
velký černý 

245x143 

Pojistná cena (v Kč) - IV. skupina sbírkových předmětů 

25 000,00 

25 000,00 

25 000,00 

198x267x60 

79x200x103 

75 000,00 

Stránka 5 z 10 



V. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 28. 2. 2018) 

JÍ-26/A/43 

JI-26/A/51 

Truhla velká 

Skříň 
renesanční 

113x145x82 

184x143x47 

< • 
85 000,00 

140 000,00 

JÍ-26/A/282 Skříň 192x180x65 

1 

Pojistná cena (v Kč) - V. skupina sbírkových předmětů 

80 000,00 

305 000,00 

VI. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 30. 6. 2018) 

JÍ-26/A/274 Truhla 34x61x41 20 000,00 

Stránka 6 z 10 



i iiiiiiu ii umu inn mm in iiiii mi illllllllllllllll llllll II llll 

JÍ-26/A/22 Truhla 43x71x46 25 000,00 

JÍ-26/A/276 Truhla 27x52x34 20 000,00 

JÍ-26/A/247 Čalouněná židle 95x46x45 

1 n'? 8 ' "W .1 

iiiss 

15 000,00 

JÍ-26/A/248 Čalouněná židle 95x46x45 

|j 
15 000,00 

Ji-26/A/115 
Půlstolek 
zlacený 

84x117x45 i 

•Bfe •̂ ÉK 

•0 

i 

30 000,00 

JÍ-26/A/48 Truhla 56x70x50 35 000,00 

Stránka 7 z 10 



Te-FS 4759 
Truhla velká s 
cínovým 
kováním 

57x145x74 M, 40 000,00 

JÍ-26/A/15 
Truhla 
nezdobená 

34x57x41 jí i 20 000,00 

JÍ-26/A/14 

Pojistná cena ( 

VIlTšku 

Křeslo kožené 

v Kč) - VI. skupins 

pina (předpoklád 

90x60x55 

sbírkových pi 

aný termín uk 

'edmětů 

ončení výpůjčky nejpozději do 31.10. 

30 000,00 

250 00Ó~00 

2018) ~ 

Te-2796 
Skříň 
oblouková 

186x185x48 

I 
Sílili lis 1 

25 000,00 

JÍ-26/A/21 
Prádelník, 
komoda 

95x133x62 

I M. 

85 000,00 

JÍ-26/A/128 Stolek kruhový 77 prům. 77 

n 
30 000,00 

Stránka 8 z 10 



JÍ-26/A/149 Křeslo 110x65x55 20 000,00 

Ji-26/A/150 Křeslo 110x65x55 20 000,00 

JÍ-26/A/46 Truhla 65x120x66 i P%»i" 

v 

20 000,00 

Te-26/A/19 Půlstolek 86x95x50 20 000,00 

JÍ-26/A/127 Stolek 79x81x61 25 000,00 

Pojistná cena (v Kč) - VII. skupina sbírkových předmětů 245 000,00 

VIII. skupina (předpokládaný termín ukončení výpůjčky nejpozději do 31. 3. 2019) 

JÍ-26/B/31 Lednice 10x64x40 

. ' ' .Bi l i  

20 000,00 

Stránka 9 z 10 



Žižkova 57, 58? 33  J ih ' * v»  

JÍ-6/B/51 
Zrcadlo 
vyřezávané • 
rokaj 

90x40 

184 000,00 

JÍ-26/A/125 Stolek 76x85x58 

Ji-297/2016 
Skříňka 
registrační 

115x45x67 

Ji-298/2016 
Stolek pod 
psací stroj 

70x48x90 

Te-27/F/13 
Věšák na šaty 
z kořenů 

v. 184 

Tř-26/A/2 
Sekretář 
dvoudílný 

203x150x47 

Pojistná cena (v Kč) - VIII. skupina sbírkových předmětů 

Stránka 10 z 10 


